
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
č. 2019/OIVZ/007

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen „Dodatek č. 1“)

Smluvní strany

objednatel:
zastoupený:
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:

Městská část Praha 7
Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D., místostarosta MČ Praha 7 
nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 
00063754 
CZ00063754 
Česká spořitelna, a.s.

(dále jako „objednáte,

PRO URBAN s.r.o.
Lukáš Tučím, jednatel
Karlovarská 240, 431 51 Klášterec nad Ohří
28409434
CZ28409434

zhotovitel: 
zastoupený: 
sídlo/místo podnikání:
IČO:
DIČ:
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, 
vložka 30156
bankovní spojení: Komerční banka
č.ú.: 
tel./fax: 
e-mail:
(dále jako „zhotovitel“)

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019/OIVZ/007 je uzavřen na základě rozhodnutí 
Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0644/19-R z jednání č. 52 ze dne 1. 10. 2019.

Smluvní strany se v souladu s čl. 14. odst. 14.3 Smlouvy o dílo č. 2019/OIVZ/007, která byla 
uzavřena dne 26. 4. 2019 (dále jen „Smlouva“), na základě veřejné zakázky malého rozsahu 
vyhlášené objednatelem pod názvem „Oprava střešní krytiny a komínových těles objektu 
č.p. 1112, Praha 7 -  Holešovice, ul. Přístavní 44“ , v souladu s usnesením Rady MČ č. 
0221/19-R z jednání č. 19 ze dne 16. 4. 2019, čl. I. odst. 1.7 Smlouvy a ust. § 222 odst. 4 a 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen „ZZVZ“) dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tímto Dodatkem č. 1 se 
nepodstatným způsobem mění rozsah závazku ze Smlouvy a cena a termín dokončení 
díla.

1. Ke změně rozsahu díla dochází z důvodu:

a) změny rozsahu stavebních prací, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a jejichž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy na veřejnou 
zakázku na stavební práce. V průběhu provádění díla vznesl objednatel dodatečné 
požadavky (viz Příloha 1a -  změnové listy č. 1 a č. 3). Celkový součet hodnot všech 
těchto změn je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

1/3



b) změny rozsahu stavebních prací, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 50% původní hodnoty závazku (viz 
Příloha 1a -  změnové listy č. 2 a č. 4).

c) ke změně termínu dokončení plnění díla dochází v důsledku změn rozsahu 
stavebních prací.

2. Ve Smlouvě se důsledku změny rozsahu závazku doplňuje v čl. 1 nový odst. 1.4 s tímto 
textem:

„1.4 Dodatkem č. 1 se mění se rozsah stavebních prací tak, že stavební práce, které 
nebudou realizovány dle této Smlouvy, jsou specifikovány ve změnovém listu (dále jen 
„ZL") č. 1 a dodatečné stavební práce jsou specifikovány ve ZL č. 2, ZL č. 3 a ZL č. 4. 
Celkový cenový nárůst změn závazku nepřesáhne 15% původní hodnoty závazku 
v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ dle ZL č. 1 a ZL č. 3 a celkový cenový nárůst změn 
závazku nepřesáhne 50 % původní hodnoty závazku v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ dle 
ZL č. 2 a č. 4."

Stávající odstavce čl. I Smlouvy 1.4 až 1.10 se přečíslují na odstavce 1.5 až 1.11.

3. Ve Smlouvě v čl. 3 dochází v důsledku změn rozsahu stavebních prací dle Dodatku č. 1 
ke Smlouvě k odpovídajícímu prodloužení lhůty pro dokončení plnění o 15 dní oproti 
termínu uvedenému ve Smlouvě, a proto se v čl. 3. odst. 3.1. mění termín dokončení 
plnění tak, že se stávající text čl. 3. odstavce 3.1. vypouští a nahrazuje novým textem 
takto:

Termín dokončení plnění: do 15. 10. 2019

4. V čl. 4. Cena díla Smlouvy se mění a doplňuje přehledová tabulka v odstavci 4.1 s tímto 
textem:

Celková cena díla dle Smlouvy bez DPH 1 863 985,00 Kč
Celková cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 32 385,70 Kč
Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH 1 896 370,70 Kč
DPH 15 % 284 455,60 Kč
Celková cena díla včetně DPH 2 180 826,30 Kč

4. V čl. 14. se mění a doplňuje odst. 14.17. a nově zní takto:

„14.17. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této smlouvy:
Příloha č. 1 Nabídkový rozpočet -  soupis prací oceněný Zhotovitelem 
Příloha č. 2 Harmonogram provádění díla
Příloha č. 3 Projektová dokumentace, DOSS, plán BOZP (v digitální podobě na

DVD/CD)
Příloha č. 1a Změnové listy dle čl. 1 odst. 1.4. smlouvy"

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1 , zůstávají 
v platnosti.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách Městské 
části Praha 7.

2/3



7. Objednatel je v postavení správce osobních údajů, subjektu, kterému je zpracování 
určeno zákonem, a to zejména čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR tzv. zpracování před 
uzavřením Smlouvy, resp. v souladu s písm. c) ve spojení se ZZVZ zpracování, jenž je 
nezbytné pro splnění právní povinnosti.

8. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 a konstatují, že v Dodatku 
nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v sedmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží pět stejnopisů a Zhotovitel dva stejnopisy.

11. K tomuto Dodatku č. 1 jsou přiloženy následující přílohy smlouvy: 

č. 1a -  Změnové listy dle čl. 1. odst. 1.4 Smlouvy

V Praze dne 14. 10. 2019 

Objednatel

V Praze dne 11. 10. 2019 

Zhotovitel

Městská část Praha 7
Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D. 
místostarosta

PRO URBAN s.r.o.
Lukáš Tučím 
jednatel

3/3


